EN SESIC')N' CONVOCADA PARA EL DIA VEINTICUATRO (24) DE AGOSTO DE DOS
MIL DIECISEIS (2016) A LAS NUEVE DE LA MANANA (09:00 A. M.), LAS SUBSECCIONES

"A" Y “B” DE LA SECCION SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERAN A

DISCUSION LOS SIGUIENTES PROCESOS CONSTITUCIONALES:

9.

AC-16-02025

AC-16-01968

AC-16-09004

AC-16-01915

AC-16-02039

AC-16-01578

AC-16-00498

AC-16-02055

AC-16-03011

10. AC-16-03010

11. AC-16-00341

12. AC-16-01316

SUBSECCION "A"

DR. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)

FALLOS

ORLANDO PARGA RIVAS
OMAR JOSE RODRIGUEZ
OLGA ARANGO

RUBEN DARIO BASTO

UGPP

WILSON ALEXY VALLEJO
CARMEN LEONIDAS PERALTA
GABRIEL RODRIGUEZ JIMENEZ
ALEXANDER ZAMBRANO
VIRGIN MOBILE SAS

JUAN MANUEL ALVAREZ

JOSE ARNOLDO HENAO CASTRILLON



. AC-16-01628

. AC-15-02990

. AC-16-01576

. AC-15-00903

. AC-16-01630

. AC-16-00419

. AC-16-02193

. AC-16-02158

. AC-16-02093

. AC-16-02124

. AC-16-02140

. AC-16-02200

1. AC-16-02579
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SUBSECCION "B"

DRA. SANDRA LISSET IBARRA VELEZ

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)

FALLOS

NACION, MINISTERIO DE DEFENSA, POLICIA
NACIONAL, SECRETARIA GENERAL, UNIDAD DE
DEFENSA JUDICIAL CAQUETA

FIDEL FORERO YANEZ

JUANA ANTONIA PATRICIA IVONY SONIA PRIETO
LASERNA

JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

REINERIO SIERRA CASTELANOS

PEDRO LUIS GARCES POSADA

DR. CARMELO PERDOMO CUETER

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-11-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-11-16)

FALLOS
LUIS EDGAR MARTINEZ SEGURA

LUIS ALFONSO VARGAS VARGAS

DR. CESAR PALOMINO CORTES

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. AGO-24-16)

ACCION DE TUTELA
(INCI. DESACATO)

FALLOS

ROSALINA PARRA DE GARCES Y OTROS
JULIO ALEXANDER CEPEDA MELO
GUILLERMO TORRES CASTRO

CARMEN BEATRIZ ARAUJO QUIROZ

AUTO

ANDREA DEL PILAR MURCIA VALENCIA
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EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, VEINTICUATRO (24) DE AGOSTO DE DOS MIL
DIECISEIS (2016).

LA PRESIDENTA,

SANDRA LISSET IBARRA VELEZ

EL SECRETARIO,

WILLIAM MORENO MORENO
PPM



