

gonsajo de estado Sala de lo contencioso administrativo Sección secunda

EN SESIÓN CONVOCADA PARA EL DÍA VEINTICUATRO (24) DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISÉIS (2016) A LAS NUEVE DE LA MAÑANA (09:00 A. M.), LAS <u>SUBSECCIONES</u> <u>"A" Y "B"</u> DE LA SECCIÓN SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERÁN A DISCUSIÓN LOS SIGUIENTES PROCESOS CONSTITUCIONALES:

SUBSECCIÓN "A"

DR. WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ FALLOS

1.	AC-16-02025	ACCIÓN DE TUTELA	ORLANDO PARGA RIVAS
		(F. DE V. AGO-24-16)	
2.	AC-16-01968	ACCIÓN DE TUTELA	OMAR JOSÉ RODRÍGUEZ
		(F. DE V. AGO-24-16)	
3.	AC-16-09004	ACCIÓN DE TUTELA	OLGA ARANGO
		(F. DE V. AGO-24-16)	
4.	AC-16-01915	ACCIÓN DE TUTELA	RUBÉN DARÍO BASTO
		(F. DE V. AGO-24-16)	
5.	AC-16-02039	ACCIÓN DE TUTELA	UGPP
		(F. DE V. AGO-24-16)	
6.	AC-16-01578	ACCIÓN DE TUTELA	WILSON ALEXY VALLEJO
		(F. DE V. AGO-24-16)	
7.	AC-16-00498	ACCIÓN DE TUTELA	CARMEN LEONIDAS PERALTA
		(F. DE V. AGO-24-16)	
8.	AC-16-02055	ACCIÓN DE TUTELA	GABRIEL RODRÍGUEZ JIMÉNEZ
		(F. DE V. AGO-24-16)	
9.	AC-16-03011	ACCIÓN DE TUTELA	ALEXANDER ZAMBRANO
		(F. DE V. AGO-24-16)	
10.	AC-16-03010	ACCIÓN DE TUTELA	VIRGIN MOBILE SAS
		(F. DE V. AGO-24-16)	
11.	AC-16-00341	ACCIÓN DE TUTELA	JUAN MANUEL ÁLVAREZ
		(F. DE V. AGO-24-16)	
12.	AC-16-01316	ACCIÓN DE TUTELA	JOSÉ ARNOLDO HENAO CASTRILLÓN
		(F. DE V. AGO-24-16)	



SUBSECCIÓN "B"

DRA. SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ FALLOS

1. AC-16-01628	8 ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. AGO-24-16)	NACIÓN, MINISTERIO DE DEFENSA, POLICÍA NACIONAL, SECRETARÍA GENERAL, UNIDAD DE DEFENSA JUDICIAL CAQUETÁ
2. AC-15-02990	O ACCIÓN DE TUTELA	FIDEL FORERO YAÑEZ
	(F. DE V. AGO-24-16)	
3. AC-16-01570	6 ACCIÓN DE TUTELA	JUANA ANTONIA PATRICIA IVONY SONIA PRIETO
	(F. DE V. AGO-24-16)	LASERNA
4. AC-15-00903	3 ACCIÓN DE TUTELA	JAVIER ELÍAS ARIAS IDÁRRAGA
	(F. DE V. AGO-24-16)	
5. AC-16-01630	O ACCIÓN DE TUTELA	REINERIO SIERRA CASTELANOS
	(F. DE V. AGO-24-16)	
6. AC-16-00419		PEDRO LUIS GARCES POSADA
	(F. DE V. AGO-24-16)	

DR. CARMELO PERDOMO CUÉTER FALLOS

1.	AC-16-02193	ACCIÓN DE TUTELA	LUIS ÉDGAR MARTÍNEZ SEGURA
		(F. DE V. AGO-11-16)	
2.	AC-16-02158	ACCIÓN DE TUTELA	LUIS ALFONSO VARGAS VARGAS
		(F. DE V. AGO-11-16)	

DR. CÉSAR PALOMINO CORTÉS FALLOS

1.	AC- 16-02093	ACCIÓN DE TUTELA	ROSALINA PARRA DE GARCÉS Y OTROS
		(F. DE V. AGO-24-16)	
2.	AC- 16-02124		JULIO ALEXANDER CEPEDA MELO
		(F. DE V. AGO-24-16)	
3.	AC- 16-02140		GUILLERMO TORRES CASTRO
		(F. DE V. AGO-24-16)	
4.	AC- 16-02200	ACCIÓN DE TUTELA	CARMEN BEATRIZ ARAUJO QUIROZ
		(F. DE V. AGO-24-16)	

AUTO

1.	AC-16-02579	ACCIÓN DE TUTELA	ANDREA DEL PILAR MURCIA VALENCIA
		(INCI. DESACATO)	



EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, VEINTICUATRO (24) DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISÉIS (2016).

LA PRESIDENTA,

SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ

EL SECRETARIO,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM